254 illius exemplo rustica Phyllis ero.
 255 Rustica sim sane, dicarque ligonibus apta :
 256 rustica dum vitae sim sine labe meae.
 257 Callosis manibus glebas fregere Sabinae.
 258 Castior his Virgo nulla Latina fuit.
 259 At non matronas tales aequare vetabor ;
 260 moribus et factis annumeranda meis.
 261 Qui bene noverunt, nullo me crimine damnant.
 262 Nostra (velim, quaeras) fama pudica manet.
 263 Illam tu primus laeso libabis honore :
 264 ut citharae pretium nobile dicar ego !
 265 Constarent audita nimis tua barbita magno,
 266 quae cupio semper Virgo manere, mihi.
 267 Adde : quod exsilii locus hic epicedia poscit :
 268 non Fescenninos, cantica blanda, jocos.
 269 Tempus plangendi. Gaudendi sera sequentur
 270 tempora, post longas non properata moras.
 271 Interea salicum suspendimus organa ramis.
 272 Non patitur cantum terra aliena tuum.
 273 Flere vacat. Nondum maturi cedite risus.
 274 Pronior ex oculis tristibus unda cadit.
 275 Undique circumstant me tot mala, totque dolores ;
 276 littora quot conchas, gramina campus habet.
 277 Mole sub hac laeter ! Frontemque ad falsa serenem
 278 gaudia, cum mentem nubila maesta premant !
 279 Immo ais, hoc ipso, tibi opos cantore marito,
 280 qui pellat. Fateor ; pellere multa queas :
 281 quod nisi jam mecum statuissem vivere sola,
 282 et sic bis genito vivere certa Deo :
 283 uni forte tibi poteram promittere taedas,
 284 et canis, et mulces, et placuisse potes.
 285 Non adeo a plectris hic noster sexus abhorret.
 286 Inter Pierides nos quoque turba sumus.
 287 Quae procul Aonios distinguunt vocibus hortos,
 288 an non sunt Musae, terque puella triplex ?
 289 An non Calliope liquidas dat gutture voces ?
 290 An non divinos nostra Thalia modos ?
 291 Omnia si fias, numquam Polyhymnia fies.
 292 Ter centum similes vinceret illa tui.
 293 Hanc quoque contemnam. Video meliora, proboque :
 294 sed non, ut Colchis , deteriora sequar.
 295 Ergo, quas caelo pridem sacravimus aures ;
 296 parce supervacua Sarga ferire lyra.
 297 Altera quae medio scintillat in aethere, major
 298 me lyra delectat ; cedat in Orbe minor.
 299 Nonne vides volucrem, quae a laude vocatur Alauda,
 300 aeria sursum tendere in astra via.
 301 Describit pennis gyros, et circinat auras.
 302 Quo propior caelo est, suavius illa canit.
 303 Sidereis lapsus de sedibus aliger oscen,
 304 Francisci steterat debilis ante torum.
 305 Vixque chelyn strinxit ; cum plaudit et exsilit aeger :
 306 ut prae laetitia pectora paene crepent.
 307 Iste, precor, fidicen nobis quoque ludere pergat.
 308 Angele caste veni : Pamphile noster abi.